
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnito.  Responsabile Procedimento: FERRERO Barbara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

COMUNE  DI  CASTAGNITO 

Provincia di Cuneo 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N.26 
 

OGGETTO: 

Nomina componenti della Commissione Comunale per la formazione degli elenchi dei 

Giudici Popolari.           

 
L’anno duemilaventiquattro, addì ventotto, del mese di giugno, alle ore diciotto e minuti zero 

nella solita sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a 

norma di legge, si è riunito in sessione ORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di  PRIMA 

CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale. 
 

Sono presenti i Signori: 

 

 

Cognome e Nome Carica Presente Assente 

CORTESE Giulio Sindaco X       

GALLESIO Davide Vice Sindaco X       

BARBERO Laura Consigliere X       

MERLO Valentino Consigliere X       

RANDAZZO Giuseppina Consigliere X       

ZUCCARO Samuele Consigliere X       

VOLATINO Giorgia Consigliere X       

ALLERINO Letizia Consigliere X       

GIACHINO Gianluigi Consigliere X       

JOVANOVA Gabriela Consigliere X       

CORDERO Gianluca Consigliere X       

  Totale Presenti: 11 

  Totale Assenti: 0 

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Paola FRACCHIA il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, CORTESE Giulio nella sua qualità di SINDACO 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnito.  Responsabile Procedimento: FERRERO Barbara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

n. 26/CC del 28/06/2024  

 

Oggetto: Nomina componenti della Commissione Comunale per la formazione degli elenchi 

dei Giudici Popolari.           

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

Premesso che: 
 

- La commissione comunale per la formazione degli elenchi comunali dei giudici popolari, 

deve essere formata “esclusivamente” da Consiglieri Comunali ed è stata istituita per 

assicurare la regolare tenuta ed aggiornamento dei suddetti elenchi, ai sensi della L. n° 287 

del 10 aprile 1951, modificata dalla L. n° 405 del 5 maggio 1952 e dalla L. n°1441 del 27 

dicembre 1956; 

 

- La presenza dei consiglieri determina che le modalità di nomina siano perfettamente 

coerenti con il nuovo ordinamento e che pertanto la stessa continui ad essere nominata dal 

Consiglio Comunale nel suo seno; 

 

 Considerato che la commissione è composta dal Sindaco o da un suo delegato, che la 

presiede, e da due Consiglieri Comunali; 

 

Sentita la proposta del Sindaco come previsto dall’art. 49 del Regolamento del Consiglio 

Comunale che prevede di procedere alla scelta dei componenti delle commissioni tramite votazione 

palese; 

 

Su invito del Sindaco si propone di procedere per i motivi innanzi indicati alla nomina dei 

membri della Commissione per la formazione degli elenchi dei giudici popolari; 

 

Sentita la proposta del Sindaco di designare i consiglieri Allerino Letizia e Cordero 

Gianluca; 

    

 Visto il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 e all’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs 

267/2000, rilasciato dal responsabile del servizio, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Con votazione unanime e favorevole resa per alzata di mano, 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnito.  Responsabile Procedimento: FERRERO Barbara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

D E L I B E R A 

 

 

- di nominare i Consiglieri Comunali Sigg. ALLERINO Letizia e CORDERO Gianluca, membri 

della Commissione Comunale per la formazione e l’aggiornamento degli elenchi dei Giudici 

Popolari. 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnito.  Responsabile Procedimento: FERRERO Barbara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Del che si è redatto il presente atto verbale letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

F.to: (CORTESE Giulio) 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: (Dott.ssa Paola FRACCHIA) 

 

 

 
 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Castagnito, li 17/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott.ssa Paola FRACCHIA) 

 


